
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                  
                                                            
VÁŠ DOPIS ZN.: DLE ROZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 29.11.2023    
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-2146/DS/2024-6 (VA)    

VYŘIZUJE: Ing. Jaroslav Vaňásek
ODBOR | ODDĚLENÍ: Odbor dopravy a silničního hospodářství

Oddělení silničního hospodářství    
LINKA | MOBIL: 602 663 814
E-MAIL: jvanasek@khk.cz

DATUM: 24.06.2024

Počet listů:  21 
Počet příloh:  0   / listů:   
Počet svazků:  0 
Sp. znak, sk. režim:  280.13.1, A/10   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

O Z N Á M E N Í
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
kterého zastupuje společnost PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 
147 00 Praha, podal dne 29.11.2023 u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o vydání 
stavebního povolení na stavbu:

„Dálnice D35 Úlibice, obchvat“

v rozsahu stavebních objektů:
SO 16-101 - Přeložka silnice I/16
SO 16-170 - Provizorní komunikace
SO 16-190.2 - Dopravní značení - portály
SO 16-201 - Most v km 0,483 sil. I/16
SO 16-301 - Odvodnění sil. I/16
SO 16-701 - Protihluková stěna v km 0.080 – 0.680 sil. I/16
SO 16-702 - Protihluková stěna v km 0.740 - 0.830 sil. I/16

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

a) Druh a účel povolované stavby nebo její změny:



2

Jedná se o stavební objekty silnice I. třídy a její součásti, související se stavbou „Dálnice D35 
Úlibice, obchvat“. Předmětná stavba řeší odklonění stávající silnice I/16 mimo zastavěné území 
obce Úlibice. Přeložka silnice I/16 o celkové délce 0,845 km (km -0,015 – 0,830) na začátku 
navazuje na stávající silnici I/16 a na konci pokračuje objektem SO 35-103 - Přeložka silnice 
I/16.

Stavba „Dálnice D35 Úlibice, obchvat“ se nachází severovýchodně od obce Úlibice, na severu 
navazuje na plánovanou stavbu „I/35 Turnov – Úlibice“ a na jihu na stavbu „D35 Úlibice – 
Hořice“. Účelem výstavby této dálnice je vybudování nové komunikace, která svými parametry a 
svým vedením vyhoví uvažovanému dopravnímu zatížení a minimalizuje jeho dopad na životní 
prostředí obyvatel v celém území, ve kterém je silnice I/35 vedena. Neopominutelnou věcí bude 
i výrazné zvýšení bezpečnosti převažující tranzitní dopravy.

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury ve smyslu § 1 odst. 2 písm. a) zákon č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále také „liniový zákon“), předmětná stavba 
nevyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění účinném do 31.12.2023.

Stručný popis předmětu řízení:

SO 16-101 - Přeložka silnice I/16
Objekt SO 16-101 zahrnuje první část přeložky silnice I/16 v rozsahu km -0,015 – 0,830, tedy o 
celkové délky 845 m. Začátek je cca 370 m před křižovatkou se stávající silnicí I/35. V km 0.713 
se nachází nově navržená spirálová turbookružní křižovatka (TOK) se silnicí II/635 
(předpokládané budoucí označení dnešní I/35) a se silnicí III/2862 (směr na Radim). V km 
0,830 pokračuje přeložka v rámci SO 35-103.

Přeložka je navržena v kategorijní šířce S20.75/90 s rozšířením v SDP o 1.0 m (rozšíření SDP 
bylo provedeno z důvodu umístění svodidla s dostatečnou úrovní zadržení).

Ve staničení cca 0.405 km jsou navrženy vstřícně autobusové zastávky se zálivem odděleným 
dělícím ostrůvkem.

Spirálová turbookružní křižovatka (vejcovitá) v km 0.713 je navržena pro dosažení optimální 
propustnosti ve směru silného dopravního proudu Jičín – Nová Paka. Okružní křižovatka je 
navržena s průměrem cca 60 m. V souladu s TP 135 je navrženo fyzické oddělení jízdních 
pruhů na dvoupruhových vjezdech, výjezdech a okruhu.

Odvodnění povrchu vozovky je navrženo podélným a příčným sklonem komunikace k okraji 
vozovky a následně do přilehlých silničních příkopů. V úsecích s PHS je vybudován monolitický 
betonový rigol, který je po cca 40 m vyústěn přes uliční vpusť do přilehlého silničního příkopu, v 
případě podélného sklonu pod 0.30% je místo monolitického rigolu umístěn štěrbinový žlab. 
Podél tělesa jsou, s ohledem na sklon terénu, vedeny silniční příkopy.

V km 0,100 je navržen pod přeložkou sil. I/16 příčný trubní propust DN 1200 s kolmými čely 
délky 29,8 m.

SO 16-170 - Provizorní komunikace
Tento stavební objekt řeší nutnost zachování provozu na silnici I/16 v průběhu realizace stavby. 
Předmětem tohoto stavebního objektu je dočasná stavba komunikace. Provizorní komunikace 
je rozdělena na dvě části. První část bude vybudována z důvodu realizace přeložky silnice I/16 



3

(SO 16-101) v úseku km 0,0 - 0,250. Druhá část bude zrealizována z důvodu realizace SO 16-
121 – Napojení do Úlibic. Provizorní komunikace v 1. části bude mít celkovou délku 456 m, v 2. 
části 254 m. Obě komunikace jsou na začátku i na konci se připojeny na stávající komunikaci 
I/16.

Provizorní komunikace má zpevněnou šířku 2 x 3,50m + 2 x 0,50m zpevněnou krajnici. Jedná 
se o komunikaci dvoupruhovou, směrově nerozdělenou.

SO 16-190.2 - Dopravní značení - portály
Předmětem jsou portálové konstrukce dopravního značení.

SO 16-201 - Most v km 0,483 sil. I/16
Předmětem je mostní objekt sloužící k převedení přeložky silnice I/16 přes stezku pro pěší a 
cyklisty (SO 16-134).
Nosnou konstrukci mostu tvoří monolitický železobetonový uzavřený rám světlosti 6,5 m a 
proměnné výšky 5,08 –– 5,3 m. Celková délka nosné konstrukce činí 7,5 m. Šířka nosné 
konstrukce je 22,5 m. Průjezdný profil uvnitř rámu je výšky 23,35 m. Na konstrukci navazují 
rovnoběžná křídla vyvěšená ze stěn rámu a založená na společném plošném základu. Založení 
mostu plošné na vrstvě podkladního betonu a hutněném polštáři ze štěrkodrti.

SO 16-301 - Odvodnění sil. I/16
Stavební objekt řeší odvedení srážkových vod úseku přeložky silnice I/16 od silničních příkopů 
vlevo v km 0,483. Zde je navržena dvojice horských vpustí. Srážkové vody od horských vpustí 
jsou odvedeny trubním odpadem DN 400 délky 439 m vlevo silnice I/16 v km 0,125 – 0,478 a 
dále otevřeným odpadem v délce 168 m v terénním zářezu s vyústěním rozlivem do mokřadu 
Trnávky severně od Úlibic.

SO 16-701 - Protihluková stěna v km 0.080 – 0.680 sil. I/16
Objekt zahrnuje odrazivou průhlednou protihlukovou stěnu na přeložce silnice I/16 vpravo v km 
0,200-0,470. 1. část PHS v km 0,200-0,429, 2. část PHS v km 0,418-0,472. V km 0,295 je 
navržen únikový východ z něj umožněn pohyb po únikovém schodišti do okolí.

Délka PHS: 231,00 + 54,00 = 285,00 m
Výška PHS: 3,0 – 5,0 m

Založení PHS je navrženo pomocí vrtaných železobetonových pilot. Sloupky PHS jsou 
navrženy železobetonové tvaru „H“, alternativně lze použít ocelové sloupky z válcovaných 
profilů HEB. Výplň PHS tvoří ve spodní části železobetonové soklové panely, v horní části 
budou osazeny odrazivé výplňové panely.

SO 16-702 - Protihluková stěna v km 0.740 - 0.830 sil. I/16
Objekt zahrnuje odrazivou průhlednou protihlukovou stěnu na přeložce silnice I/16 vpravo v km 
0,739-0,830. Délka PHS je 92,00 m, výška konstantní 2,50 m. PHS navržena bez únikového 
východu.

Založení PHS je navrženo pomocí vrtaných železobetonových pilot. Sloupky PHS jsou 
navrženy železobetonové tvaru „H“, alternativně lze použít ocelové sloupky z válcovaných 
profilů HEB. Výplň PHS tvoří ve spodní části železobetonové soklové panely, v horní části 
budou osazeny odrazivé výplňové panely.

Součástí předmětné dopravní stavby není zařízení staveniště, případné přeložky inženýrských 



4

sítí, stavební úprava sjezdů, stavební úprava silnic II. a III. tříd, místních a účelových 
komunikací. Sjezdy na sousední nemovitosti nejsou součástí ani příslušenstvím silnice, a tedy 
nepodléhají povolení speciálního stavebního úřadu.

Hlavním požadavkem na dopravní opatření je zejména zachování provozu dvěma jízdními 
pruhy na silnicích I/16 a I/35 po celou dobu výstavby a zachování vzájemného křížení těchto 
dvou silnic minimálně ve stávající kvalitě tj. na stávající a následně na nově vybudované 
okružní křižovatce. Pro tento účel jsou navrženy v objektu SO 16-170 dvě provizorní 
komunikace v místě napojení stavby na stávající silnici I/16. Navržená etapizace je následující:
1.fáze – přípravné práce, výstavba provizorních komunikací
2. a 3.fáze – výstavba přeložky I/16, provoz po provizorních komunikacích
4. a 5.fáze – odstranění provizorních komunikací, dokončení souvisejících objektů přeložky 
I/16.

b) Místo stavby a pozemky dotčené záměrem:

SO 16-101 - Přeložka silnice I/16
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 229/58 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 229/59 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 229/151 FP pozemky a.s., Podvinný mlýn, 
č.p.2283/18, 190 00 Praha 28937651

Úlibice 229/153

Žďárský Miroslav, č.p.35, 507 07 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 229/155

Žďárský Miroslav, č.p.35, 50707 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 506 01 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 229/157
Kunclová Věra, č.p.5, 507 06 Lužany

Špigl Jaroslav, č.p.52, 507 06 Lužany

nar. 06.10.1938

nar. 30.06.1948

Úlibice 229/159 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 257/37 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 257/38 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 257/39 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 257/67 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631



5

Úlibice 257/69 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 257/71 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 257/73 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 257/75 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 257/77 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 265/2 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 265/5 Palička Michal, č.p.8, 507 07 Úlibice nar. 17.04.1983

Úlibice 265/6 FP pozemky a.s., Podvinný mlýn, 
č.p.2283/18,190 00 Praha 28937651

Úlibice 267/3 Palička Michal, č.p.8, 507 07 Úlibice nar. 17.04.1983

Úlibice 272/2 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 272/3 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 272/8 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 272/10 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/3 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/4 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 294/5 Roudný Přemysl, č.p.33, 507 07 Úlibice nar. 20.10.1956

Úlibice 294/6 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/7 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/8 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 294/31 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631



6

Úlibice 294/54 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/56 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/58 Roudný Přemysl, č.p.33, 507 07 Úlibice nar. 20.10.1956

Úlibice 294/60 FP pozemky a.s., Podvinný mlýn, 
č.p.2283/18, 190 00 Praha 28937651

Úlibice 294/62 FP pozemky a.s., Podvinný mlýn, 
č.p.2283/18,190 00 Praha 28937651

Úlibice 294/67 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/69 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/72

Adolfová Zlatuše, č.p.79, 507 07 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 507 11 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548,50601 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 294/76

Adolfová Zlatuše, č.p.79, 507 07 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 507 11 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548, 506 01 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 294/78

Svobodová Markéta Ing., Ostravská, č.p.635, 
199 00 Praha

Páv Romuald, Za Strahovem, č.p.360/58, 169 
00 Praha

Hernych Viktor Ing., U Šumavy, č.p.432/20a, 
111 01 Praha

nar. 11.10.1954

nar. 16.10.1961

nar. 10.11.1956

Úlibice 294/81

Svobodová Markéta Ing., Ostravská, č.p.635, 
199 00 Praha

Páv Romuald, Za Strahovem, č.p.360/58, 169 
00 Praha

Hernych Viktor Ing., U Šumavy, č.p.432/20a, 
111 01 Praha

nar. 11.10.1954

nar. 16.10.1961

nar. 10.11.1956

Úlibice 294/82

Svobodová Markéta Ing., Ostravská, č.p.635, 
199 00 Praha

Páv Romuald, Za Strahovem, č.p.360/58, 169 
00 Praha

Hernych Viktor Ing., U Šumavy, č.p.432/20a, 
111 01 Praha

nar. 11.10.1954

nar. 16.10.1961

nar. 10.11.1956

Úlibice 294/86 SJM Čejková Hana Ing. a Čejka Jaroslav Ing., 
č.p.2, 507 07 Úlibice

nar. 30.11.1955
nar. 18.12.1956



7

Úlibice 294/89 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/90 Roudný Přemysl, č.p.33, 507 07 Úlibice nar. 20.10.1956

Úlibice 294/94 SJM Čejková Hana Ing. a Čejka Jaroslav Ing., 
č.p.2, 507 07 Úlibice

nar. 30.11.1955
nar. 18.12.1956

Úlibice 294/96 Břeský Petr, č.p.41, 507 07 Úlibice nar. 13.08.1974

Úlibice 294/98

Záboj Jaroslav, č.p.29, 507 07 Úlibice

Vojtková Marcela, K. Vika, č.p.41, 506 01 
Jičín

nar. 07.12.1967

nar. 03.09.1966

Úlibice 294/101 Svobodová Libuše, Poděbradova, č.p.387, 
506 01 Jičín nar. 09.07.1947

Úlibice 320/47
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 130 00 Praha

01312774

Úlibice 320/57 Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 507 06 
Lužany 25253042

Úlibice 320/68 Splítková Blanka, č.p.21, 506 01 Jičín nar. 13.08.1939

Úlibice 320/72 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 525/3
Královéhradecký kraj-Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 
1371/30, 500 02 Hradec Králové

70947996

Úlibice 535/20 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/23 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/24 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/32 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/33 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/34 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/51 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 605/2 Palička Michal, č.p.8, 507 07 Úlibice nar. 17.04.1983



8

SO 16-170 - Provizorní komunikace
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 226/3 Vlach Ondřej, Snopkova, č.p.486/13, 142 00 
Praha nar. 30.09.1981

Úlibice 226/14 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 229/57 Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 507 06 
Lužany 25253042

Úlibice 229/60 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 229/61 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 229/62

Záboj Jaroslav, č.p.29, 507 07 Úlibice

Vojtková Marcela, K. Vika, č.p.41, 506 01 
Jičín

nar. 07.12.1967

nar. 03.09.1966

Úlibice 229/63 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 229/128 Knap Pavel Ing., č.p.170, 507 06 Lužany nar. 16.02.1957

Úlibice 229/131

Záboj Jaroslav, č.p.29, 507 07 Úlibice

Vojtková Marcela, K. Víka, č.p.41, 506 01 
Jičín

nar. 07.12.1967

nar. 03.09.1966

Úlibice 229/132

Žďárský Miroslav, č.p.35, 507 07 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 506 01 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 229/133 FP pozemky a.s., Podvinný mlýn, 
č.p.2283/18,190 00 Praha 28937651

Úlibice 229/134

Žďárský Miroslav, č.p.35, 507 07 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 229/135

Žďárský Miroslav, č.p.35, 507 07 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 506 01 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 229/143
Kunclová Věra, č.p.5, 50706 Lužany

Špigl Jaroslav, č.p.52, 50706 Lužany

nar. 06.10.1938

nar. 30.06.1948

Úlibice 229/144 Lužanská zemědělská a.s., č.p. 197, 507 06 
Lužany 25253042

Úlibice 229/145 Lužanská zemědělská a.s., č.p. 197, 507 06 
Lužany 25253042

Úlibice 229/149

Žďárský Miroslav, č.p.35, 507 07 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 506 01 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960



9

Úlibice 229/150 FP pozemky a.s., Podvinný mlýn, 
č.p.2283/18, 190 00 Praha 28937651

Úlibice 229/152

Žďárský Miroslav, č.p.35, 507 07 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 506 01 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 229/154

Žďárský Miroslav, č.p.35, 50707 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 506 01 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 229/155

Žďárský Miroslav, č.p.35, 50707 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 506 01 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 229/156
Kunclová Věra, č.p.5, 507 06 Lužany

Špigl Jaroslav, č.p.52, 507 06 Lužany

nar. 06.10.1938

nar. 30.06.1948

Úlibice 229/158 Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 507 06 
Lužany 25253042

Úlibice 380/1 SJM Roudná Eva a Roudný Miloslav, č.p.34 
507 07 Úlibice

nar. 04.02.1943
nar. 19.09.1935

Úlibice 380/67 SJM Roudná Eva a Roudný Miloslav, č.p.34 
50707 Úlibice

nar. 04.02.1943
nar. 19.09.1935

Úlibice 387/1 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 387/2 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 388/1 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 388/2 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 389/15 Roudný Přemysl, č.p.33, 507 07 Úlibice nar. 20.10.1956

Úlibice 389/16 Roudný Přemysl, č.p.33, 507 07 Úlibice nar. 20.10.1956

Úlibice 397/3 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 496/1 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 535/20 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/41 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/42 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/48 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/50 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390



10

Úlibice 535/55 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/58 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 538/4

Hegedyšová Naděžda, č.p.42, 507 07 Úlibice

Kvaček Miloš, č.p.31,507 07 Úlibice

Hegedyšová Lenka, č.p.42, 507 07 Úlibice

Hegedyšová Naďa, č.p.42, 507 07 Úlibice

Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice

Macková Kateřina, č.p.96, 507 07 Úlibice

Šormová Martina, č.p.100, 507 07 Úlibice

Urbánková Eliška, Severní, č.p.104, 507 11 
Valdice

Krpec Radek, č.p.96, 507 07 Úlibice

Podzemský Jan, č.p.100, 507 07 Úlibice

Opočenský Radek, č.p.57, 507 07 Úlibice

nar. 27.06.1959

nar. 17.10.1959

nar. 05.07.1981

nar. 22.10.1978

00578631

nar. 07.02.1981

nar. 23.08.1977

nar. 18.07.1965

nar. 26.07.1979

nar. 28.02.1971

nar. 05.03.1970

SO 16-190.2 - Dopravní značení - portály
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 294/86 SJM Čejková Hana Ing. a Čejka Jaroslav Ing., 
č.p.2, 507 07 Úlibice

nar. 30.11.1955
nar. 18.12.1956

Úlibice 294/90 Roudný Přemysl, č.p.33, 507 07 Úlibice nar. 20.10.1956

Úlibice 320/57 Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 507 06 
Lužany 25253042

Úlibice 320/68 Splítková Blanka, č.p.21, 506 01 Jičín nar. 13.08.1939

SO 16-201 - Most v km 0,483 sil. I/16
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 294/72

Adolfová Zlatuše, č.p.79, 507 07 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p. 179, 507 11 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548, 506 01 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 294/78
Svobodová Markéta Ing., Ostravská, č.p.635, 

199 00 Praha
nar. 11.10.1954



11

Páv Romuald, Za Strahovem, č.p.360/58, 169 
00 Praha

Hernych Viktor Ing., U Šumavy, č.p.432/20a, 
111 01 Praha

nar. 16.10.1961

nar. 10.11.1956

Úlibice 294/82

Svobodová Markéta Ing., Ostravská, č.p.635, 
199 00 Praha

Páv Romuald, Za Strahovem, č.p.360/58, 169 
00 Praha

Hernych Viktor Ing., U Šumavy, č.p.432/20a, 
111 01 Praha

nar. 11.10.1954

nar. 16.10.1961

nar. 10.11.1956

SO 16-301 - Odvodnění sil. I/16
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 272/1 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 272/5 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 274/5 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 274/6 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 274/7 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 276/7 Město Jičin, Žižkovo náměstí, č.p. 18, 506 01 
Jičín 00271632

Úlibice 294/9 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/11 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/19 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/25

Adolfové Zlatuše, č.p.79, 507 07 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 507 11 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548, 506 01 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 294/49 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/50 FP pozemky a.s., Podvinný mlýn, 
č.p.2283/18, 190 00 Praha 28937651

Úlibice 294/51 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631



12

Úlibice 294/52 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/71

Adolfové Zlatuše, č.p.79, 507 07 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 507 11 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548, 506 01 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 294/72

Adolfové Zlatuše, č.p.79, 507 07 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 507 11 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548, 506 01 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

SO 16-701 - Protihluková stěna v km 0.080 – 0.680 sil. I/16
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 265/5 Palička Michal, č.p.8, 507 07 Úlibice nar. 17.04.1983

Úlibice 265/6 FP pozemky a.s., Podvinný mlýn, 
č.p.2283/18, 190 00 Praha 28937651

Úlibice 294/4 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 294/8 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 294/58 Roudný Přemysl, č.p.33, 507 07 Úlibice nar. 20.10.1956

Úlibice 294/60 FP pozemky a.s., Podvinný mlýn, 
č.p.2283/18, 190 00 Praha 28937651

Úlibice 294/62 FP pozemky a.s., Podvinný mlýn, 
č.p.2283/18, 190 00 Praha 28937651

Úlibice 294/69 Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice 00578631

Úlibice 294/72

Adolfová Zlatuše, č.p.79, 507 07 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 507 11 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548, 506 01 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 294/76

Adolfová Zlatuše, č.p.79, 507 07 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 507 11 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548, 506 01 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 294/78
Svobodová Markéta Ing., Ostravská, č.p.635, 

199 00 Praha
nar. 11.10.1954



13

Páv Romuald, Za Strahovem, č.p.360/58, 169 
00 Praha

Hernych Viktor Ing., U Šumavy, č.p.432/20a, 
111 01 Praha

nar. 16.10.1961

nar. 10.11.1956

Úlibice 294/82

Svobodová Markéta Ing., Ostravská, č.p.635, 
199 00 Praha

Páv Romuald, Za Strahovem, č.p.360/58, 169 
00 Praha

Hernych Viktor Ing., U Šumavy, č.p.432/20a, 
111 01 Praha

nar. 11.10.1954

nar. 16.10.1961

nar. 10.11.1956

Úlibice 294/86 SJM Čejková Hana ing. a Čejka Jaroslav Ing., 
č.p.2, 507 07 Úlibice

nar. 30.11.1955
nar. 18.12.1956

Úlibice 294/90 Roudný Přemysl, č.p.33, 507 07 Úlibice nar. 20.10.1956

Úlibice 535/20 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 605/2 Palička Michal, č.p.8, 507 07 Úlibice nar. 17.04.1983

SO 16-702 - Protihluková stěna v km 0.740 - 0.830 sil. I/16
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 320/68 Splítková Blanka, č.p.21, 506 01 Jičín nar. 13.08.1939

Oprávnění z věcných břemen, která mohou být stavbou dotčena:

SO parc. č. dle KN Věcné břemeno Oprávnění pro

101 535/20
k.ú. Úlibice

vedení optického kabelu dle 
geometrického plánu č. 191-
239/2002

České Radiokomunikace a.s., IČO 
24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 
Praha

170 229/128
k.ú. Úlibice

zřizování a provozování vedení 
podzemní telekomunikační sítě dle 
geometrického plánu 187-181/2002 
a 191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., IČO 
24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 
Praha

170
229/132, 229/134, 
229/135
k.ú. Úlibice

zřizování a provozování vedení 
podzemní telekomunikační sítě dle 
geometrického plánu 187-181/2002 

České Radiokomunikace a.s., IČO 
24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 
Praha

170 229/131, 229/62
k.ú. Úlibice

zřizování, provozu, údržby a úprav 
podzemního vedení komunikační 
sítě dle geometrického plánu 187-
181/2002

České Radiokomunikace a.s., IČO 
24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 
Praha

170 229/133
k.ú. Úlibice

zřizování a provozování vedení dle 
geometrického plánu 187-181/2002

České Radiokomunikace a.s., IČO 
24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 
Praha

170 229/143
k.ú. Úlibice

zřizování a provozování vedení 
podzemní telekomunikační sítě dle 
geometrického plánu 187-181/2002

České Radiokomunikace a.s., IČO 
24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 
Praha



14

170 229/144
k.ú. Úlibice

zřizování, provozu, údržby a úprav 
telekomunikačního vedení dle 
geometrického plánu 187-181/2002

České Radiokomunikace a.s., IČO 
24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 
Praha

170 535/20
k.ú. Úlibice

vedení optického kabelu dle 
geometrického plánu 191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., IČO 
24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 
Praha

170 496/1
k.ú. Úlibice

zřizování a provozování zařízení 
distribuční soustavy dle 
geometrického plánu 276-294/2009

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, 
Teplická 274/8, 405 02 Děčín

170 496/1
k.ú. Úlibice

zřizování a provozování vedení a 
zařízení distribuční soustavy dle čl. 
III smlouvy v rozsahu dle 
geometrického plánu 334-261/2014

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, 
Teplická 274/8, 405 02 Děčín

701 535/20
k.ú. Úlibice

vedení optického kabelu dle 
geometrického plánu 191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., IČO 
24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 
Praha

190.2 - 

201 -

301 -

702 -

Stav všech pozemků ve vztahu k jejich vlastnictví (a z toho vyplývající vymezení okruhu 
účastníků řízení) uvádí stavební úřad dle veřejně přístupných údajů z katastru nemovitostí.

Pro stavbu bylo pod názvem „D35 Úlibice – obchvat – DÚR+IČ“ vydáno územní rozhodnutí 
Městským úřadem Jičín, stavebním úřadem, dne 08.02.2021 pod č.j. MuJc/2020/25951/SU/VíI s 
nabytím právní moci 20.03.2021. Změna územního rozhodnutí byla vydána Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje, odborem územního plánování a stavebního ř ádu, dne 30.11.2022 
pod č. j. KUKHK-34116/UP/2022 (Sv) s nabytím právní moci dne 31.12.2022.

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále také jen „stavební 
zákon“) vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního 
řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové dne 21.06.2023 pod zn. KUKHK-
21101/UP/2023 (Sv).

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství zjistil, že žádost 
neobsahovala požadované náležitosti a neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby, vyzval tedy stavebníka podle ustanovení § 111 odst. 3 stavebního zákona, 
ve smyslu ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu (výzva ze dne 15.01.2024 č. j. 
KUKHK-2146/DS/2024-2 (VA) k jejímu doplnění a rozhodl o přerušení řízení (usnesení ze dne 
15.01.2024 č. j. KUKHK-2146/DS/2024-3 (VA). Žádost byla zcela doplněna dne 17.04.2024.



15

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální 
stavební úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023 a ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 
31.12.2023 

oznamuje

v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona, ve smyslu ust. § 2 odst. 5 zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění účinném do 31.12.2023, zahájení stavebního řízení 
dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na 
místě.

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 
účastníky), jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního 
řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. To se 
netýká účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, ve smyslu § 112 stavebního 
zákona, tedy dotčených orgánů a účastníků podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona, 
těmto se doručuje jednotlivě.

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Vzhledem k tomu, že podklady pro vydání povolení jsou kompletní, po uplynutí výše uvedené 
lhůty (lhůta pro možnost uplatnění námitek, připomínek) se účastníci řízení mohou dále 
v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád) vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 5 dnů od výše 
uvedené lhůty správní orgán ve věci rozhodne. Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že 
tato pěti denní lhůta slouží pouze k seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a 
nejedná se o další lhůtu pro uplatnění námitek. Případné námitky uplatněné v rámci této pěti 
denní lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu 
koncentrace řízení zakotvené v ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona.

Podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve 
stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první a 
druhé, se nepřihlíží.
 



16

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se dle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 

Do podkladů lze nahlédnout na odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, v úřední dny pondělí a středa, 8 – 17 hod, dále po předchozí 
telefonické domluvě na tel. 602 663 814. 

Nechá – li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání 
písemnou plnou moc.

Účastníci řízení:
(identifikace účastníků podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve smyslu § 68 odst. 1 a § 18 
odst. 2 správního řádu - dat. nar., IČO a jejich vztah k pozemkům a stavebním objektům je 
uveden v tabulkách – viz výše)

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním 
stavby přímo dotčeno):

Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice
FP pozemky a.s., Podvinný mlýn, č.p.2283/18, 190 00 Praha
Žďárský Miroslav, č.p.35, 507 07 Úlibice
Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 Jičín
Kunclová Věra, č.p.5, 507 06 Lužany
Špigl Jaroslav, č.p.52, 507 06 Lužany
Palička Michal, č.p.8, 507 07 Úlibice
Roudný Přemysl, č.p.33, 507 07 Úlibice
Adolfová Zlatuše, č.p.79, 507 07 Úlibice
Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 507 11 Valdice
Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548,50601 Jičín
Svobodová Markéta Ing., Ostravská, č.p.635, 199 00 Praha
Páv Romuald, Za Strahovem, č.p.360/58, 169 00 Praha
Hernych Viktor Ing., U Šumavy, č.p.432/20a, 111 01 Praha
Čejková Hana Ing., č.p.2, 507 07 Úlibice
Čejka Jaroslav Ing., č.p.2, 507 07 Úlibice
Břeský Petr, č.p.41, 507 07 Úlibice
Záboj Jaroslav, č.p.29, 507 07 Úlibice
Vojtková Marcela, K. Vika, č.p.41, 506 01 Jičín
Svobodová Libuše, Poděbradova, č.p.387, 506 01 Jičín
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p.1024/11a, 130 00 Praha
Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 507 06 Lužany
Splítková Blanka, č.p.21, 506 01 Jičín
Královéhradecký kraj-Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 

Hradec Králové



17

Vlach Ondřej, Snopkova, č.p.486/13, 142 00 Praha
Knap Pavel Ing., č.p.170, 507 06 Lužany
Roudná Eva, č.p.34 507 07 Úlibice
Roudný Miloslav, č.p.34 507 07 Úlibice
Hegedyšová Naděžda, č.p.42, 507 07 Úlibice
Kvaček Miloš, č.p.31,507 07 Úlibice
Hegedyšová Lenka, č.p.42, 507 07 Úlibice
Hegedyšová Naďa, č.p.42, 507 07 Úlibice
Macková Kateřina, č.p.96, 507 07 Úlibice
Šormová Martina, č.p.100, 507 07 Úlibice
Urbánková Eliška, Severní, č.p.104, 507 11 Valdice
Krpec Radek, č.p.96, 507 07 Úlibice
Podzemský Jan, č.p.100, 507 07 Úlibice
Opočenský Radek, č.p.57, 507 07 Úlibice
Město Jičin, Žižkovo náměstí, č.p. 18, 506 01 Jičín

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 
Králové

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, Holínské 

Předměstí, 50601 Jičín
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
ČEPS, a.s., IČO 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha
T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 
- dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 226/2; 229/64; 229/127; 257/27; 257/47; 257/63; 257/64; 257/65; 257/66; 257/68; 
257/70; 257/72; 257/74; 265/3; 265/4; 265/7; 265/8; 267/2; 272/6; 272/7; 272/9; 274/3; 274/4; 
276/6; 294/1; 294/10; 294/20; 294/21; 294/36; 294/48; 294/53; 294/55; 294/57; 294/59; 294/61; 
294/63; 294/64; 294/65; 294/66; 294/68; 294/70; 294/73; 294/74; 294/75; 294/77; 294/79; 
294/80; 294/83; 294/84; 294/85; 294/87; 294/88; 294/93; 294/95; 294/97; 294/99; 294/100; 
320/24; 320/48; 320/55; 320/56; 320/58; 320/59; 320/69; 320/70; 320/71; 350/21; 350/23; 
350/36; 350/37; 380/4; 389/13; 398/20; 398/23; 525/1; 525/4; 525/5; 529/5; 529/7; 535/44; 
535/47; 535/49; 535/56; 535/57; 538/1; 605/1 v katastrálním území Úlibice,
a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 



18

staveb, jež mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka 
řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 
opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Poučení: 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění účinném do 
31.12.2023. 

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
účinném do 31.12.2023, je stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související 
veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit vlastnické 
právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce 
dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb 
souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení 
§ 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru podle ustanovení § 
184a stavebního zákona. Z hlediska práva soukromého je stavebníku nadále třeba obstarat si 
soukromoprávní titul k pozemkům buď ve formě vyvlastňovacího rozhodnutí, nebo dohody 
s vlastníky pozemku (např. smlouva o právu provést stavbu, nájemní smlouva nebo smlouva o 
zřízení věcného práva apod.).

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, 
o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě 
(ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění účinném do 
31.12.2023)

Z p. Ing. Jaroslav Vaňásek
referent oddělení silničního hospodářství

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno 
zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Poslední den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje.



19

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Obecní úřad Úlibice tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu žádáme o 
vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce a elektronické desce úřadu po dobu 15 dnů. Po 
sejmutí žádáme o vrácení oznámení, opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na odbor 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Toto oznámení 
bude vyvěšeno i na úřední desce a elektronické desce Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje.

Rozdělovník: (doručí se)  

Účastníci řízení:

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu a § 109 písm. a) až d) stavebního zákona - do vlastních rukou (dodejky):

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, cestou plné moci:
PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha

Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice
FP pozemky a.s., Podvinný mlýn, č.p.2283/18, 190 00 Praha
Žďárský Miroslav, č.p.35, 507 07 Úlibice
Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 Jičín
Kunclová Věra, č.p.5, 507 06 Lužany
Špigl Jaroslav, č.p.52, 507 06 Lužany
Palička Michal, č.p.8, 507 07 Úlibice
Roudný Přemysl, č.p.33, 507 07 Úlibice
Adolfová Zlatuše, č.p.79, 507 07 Úlibice
Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 507 11 Valdice



20

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548,50601 Jičín
Svobodová Markéta Ing., Ostravská, č.p.635, 199 00 Praha
Páv Romuald, Za Strahovem, č.p.360/58, 169 00 Praha
Hernych Viktor Ing., U Šumavy, č.p.432/20a, 111 01 Praha
Čejková Hana Ing., č.p.2, 507 07 Úlibice
Čejka Jaroslav Ing., č.p.2, 507 07 Úlibice
Břeský Petr, č.p.41, 507 07 Úlibice
Záboj Jaroslav, č.p.29, 507 07 Úlibice
Vojtková Marcela, K. Vika, č.p.41, 506 01 Jičín
Svobodová Libuše, Poděbradova, č.p.387, 506 01 Jičín
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p.1024/11a, 130 00 Praha
Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 507 06 Lužany
Splítková Blanka, č.p.21, 506 01 Jičín
Královéhradecký kraj-Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 

Hradec Králové
Vlach Ondřej, Snopkova, č.p.486/13, 142 00 Praha
Knap Pavel Ing., č.p.170, 507 06 Lužany
Roudná Eva, č.p.34 507 07 Úlibice
Roudný Miloslav, č.p.34 507 07 Úlibice
Hegedyšová Naděžda, č.p.42, 507 07 Úlibice
Kvaček Miloš, č.p.31,507 07 Úlibice
Hegedyšová Lenka, č.p.42, 507 07 Úlibice
Hegedyšová Naďa, č.p.42, 507 07 Úlibice
Macková Kateřina, č.p.96, 507 07 Úlibice
Šormová Martina, č.p.100, 507 07 Úlibice
Urbánková Eliška, Severní, č.p.104, 507 11 Valdice
Krpec Radek, č.p.96, 507 07 Úlibice
Podzemský Jan, č.p.100, 507 07 Úlibice
Opočenský Radek, č.p.57, 507 07 Úlibice
Město Jičin, Žižkovo náměstí, č.p. 18, 506 01 Jičín
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 

Králové
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, Holínské 

Předměstí, 50601 Jičín
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
ČEPS, a.s., IČO 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha
T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 
- dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 226/2; 229/64; 229/127; 257/27; 257/47; 257/63; 257/64; 257/65; 257/66; 257/68; 



21

257/70; 257/72; 257/74; 265/3; 265/4; 265/7; 265/8; 267/2; 272/6; 272/7; 272/9; 274/3; 274/4; 
276/6; 294/1; 294/10; 294/20; 294/21; 294/36; 294/48; 294/53; 294/55; 294/57; 294/59; 294/61; 
294/63; 294/64; 294/65; 294/66; 294/68; 294/70; 294/73; 294/74; 294/75; 294/77; 294/79; 
294/80; 294/83; 294/84; 294/85; 294/87; 294/88; 294/93; 294/95; 294/97; 294/99; 294/100; 
320/24; 320/48; 320/55; 320/56; 320/58; 320/59; 320/69; 320/70; 320/71; 350/21; 350/23; 
350/36; 350/37; 380/4; 389/13; 398/20; 398/23; 525/1; 525/4; 525/5; 529/5; 529/7; 535/44; 
535/47; 535/49; 535/56; 535/57; 538/1; 605/1 v katastrálním území Úlibice 
a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 
staveb, jež mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka 
řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 
opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn - do vlastních rukou (dodejky):

Obec Úlibice, č.p. 53, 507 07 Úlibice

Dotčené orgány - do vlastních rukou (dodejky):

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha
Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 

náměstí 810, 502 10 Hradec Králové
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát Jičín, Balbínova 24, 

506 01 Jičín 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové
Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, Žižkovo náměstí 18, 506 11 Jičín
Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad, oddělení památkové péče, Žižkovo náměstí 18, 506 

11 Jičín
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů 

a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, 
Stvatoplukova 2687/84, 662 10 Brno (sp. zn. 157991/2023-1322-OÚZ-BR ze dne 
19.07.2023)

Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 160 08 Praha

K vyvěšení na úřední desce:

Obecní úřad Úlibice, č.p. 53, 507 07 Úlibice

Na vědomí: 
Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha


		2024-06-24T12:54:44+0000
	Vaňásek Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu




